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Af Ole Bjørn Kraft til ministeren for of- 
fentlige arbejder: 
홢Vil den hidtidige plan, hvorefter Nord- 

jylland skulle blive fjernsynsdækket ved 
udgangen af 1957 eller senest i foråret 
1958, blive fastholdt og de fornødne be- 
villinger givet til etablering af fjernsyns- 
senderen i Frejlev?" 

Ole Bjørn Kraft: Det svar, som den højt- 
ærede minister for offentlige arbejder i går 
gav på en forespørgsel om fjernsynssenderen 
i Frejlev, forekom mig ikke tilfredsstillende, 
og jeg er overbevist om, at det heller ikke 
er tilfredsstillende for den nor jyske befolk- 
ning. Det er grunden til, at det spørgsmål, 
jeg har stillet til den højtærede minister 
for offentlige arbejder, ikke er blevet taget 
af dagsordenen for i dag, men er blevet 
fastholdt, for at jeg om muligt kunne 
formå den højtærede minister til at uddybe 
sit svar, og allerbedst, om det kunne lykkes 
at formå den højtærede minister til at tage 
sagen op til fornyet overvejelse, så bygnin- 
gen af denne sender kunne blive fremskyndet. 
Grunden til mit spørgsmål er den enkle, 
at befolkningen i Nordjylland simpelt hen 
føler sig rigtig dårligt behandlet i denne 
sag, og jeg kan ikke andet end synes, at den 
opfattelse er rigtig. I denne forbindelse vil 
jeg gerne fremdrage et par eksempler; det 
hele har jo sammenhæng med radiofonien. 

I december 1953 blev det stillet i udsigt, 
at der ville blive indrettet en FM-sender 
i Ålborgs nærmeste opland i løbet af et år. 
Det trak i langdrag, men endelig i maj 
1955 meddeltes det, at bygningen af sen- 
deren ville blive påbegyndt på Frejlev bakke 
i løbet af nogle måneder, således at udsen- 
delserne kunne begynde i foråret 1956. 
Det trak imidlertid stadig væk i langdrag; 
først i november måned begyndte man at 
rejse senderen, og nu endelig er den kommet 
i gang. Man er glad for senderen deroppe; 
udsendelserne er fine og glæden stor. Men 
derefter vender man sig ganske naturligt 
til spørgsmålet: hvordan vil det nu gå med 
fjernsynet? Skal det også trækkes i langdrag 
på samme måde, som det skete med FM- 
senderen? Og det ser det unægtelig ud til. 
Efter lange overvejelser var der, som 
ministeren også oplyste i går, truffet be- 
slutning om, at fjernsynet i Nordjylland 
skulle komme i drift i foråret 1958; ja, der 

var endogså et tidspunkt, da man talte om, 
at det skulle kunne lykkes at få det i drift 
i slutningen af 1957. Og så hører vi altså 
nu i går af den højtærede minister, at sagen 
er udsat på ret ubestemt tid, således at 
stationen rimeligvis først vil kunne komme 
i drift i 1959. Det har vakt en ganske over- 
ordentlig stor skuffelse i hele denne del af 
landet. Mange har allerede anskaffet sig 
apparater og sat antenner op i håb om 
allerede nu at kunne tage udsendelserne 
fra Århus, men det er kun meget sjældent, 
at det kan ske på tilfredsstillende måde. 
Derfor havde man naturligvis håbet på, 
at der hurtigt ville komme en sender, som 
kunne blive til glæde for seerne deroppe. 
Man må jo ikke glemme, at lytterne i 
Nordjylland har betalt den forhøjede radio- 
licens som alle andre, og de har da virkelig 
også krav på at blive delagtiggjort i det 
fremskridt, som forhøjelsen skulle finansiere. 
Man føler sig derfor i Nordjylland rigtig 
dårligt behandlet. 

Man retter bebrejdelserne imod radiofoni- 
ledelsen, men det er dog vist forkert, og 
det er også en af grundene til, at dette 
spørgsmål er blevet fastholdt. Det er jo 
efter alt, hvad jeg kan forstå, den højtærede 
finansminister, der er den onde ånd i hele 
denne sag, og at rette bebrejdelserne mod 
ministeren for offentlige arbejder er måske 
også uretfærdigt og i virkeligheden at rette 
bager for smed. Jeg håber imidlertid, at 
den højtærede minister for offentlige arbej- 
der vil tage sagen op igen i regeringen, og 
at regeringens beslutning kan ændres; det 
vil blive modtaget med meget stor bekla- 
gelse, hvis den bliver fastholdt. Naturligvis 
henviser man til, at der skal spares, men jeg 
vil gerne herom sige: hvorfor er det altid, 
når det drejer sig om nordjyske forhold, 
at der skal spares? Det er faktisk tilfældet, 
medens man, når det drejer sig om andre 
dele af landet, er meget hurtigere i ven- 
dingen, end man har været i denne sag. 

Ministeren for offentlige arbejder (Lind- 
berg): Det er vel forståeligt, at det ærede 
medlem hr. Ole Bjørn Kraft ikke er til- 
freds med det svar, som jeg i går gav på 
en forespørgsel fra det ærede medlem hr. 
Peter Kristensen (Ålborg) om det samme 
emne. Jeg kan blot sige til det ærede med- 
lem hr. Ole Bjørn Kraft, at heller ikke jeg 


